[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              03.02. 2017                                                             №  49  ​​
с.Солтон

В целях создания  благоприятных условий  для осуществления  инвестиционной деятельности в Солтонском районе, привлечения частных инвестиций в экономику района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  актуализированный  план мероприятий по улучшению  инвестиционного климата  в Солтонском районе на 2017  год.
2. Обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике  Харламову Л.П.
Глава Администрации

Солтонского  района                                                                        М.П. Лудцев
Утверждено постановлением

Администрации Солтонского  района

от  03.02.2017  № 49
ПЛАН
Актуализации мероприятий по улучшению инвестиционного климата

в Солтонском районе  на 2017 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	1.
	Размещение   и актуализация  информации  об инвестиционных возможностях и потенциале Солтонского района  на официальном сайте  Администрации района
	2017
	Комитет Администрации района по экономике
	Создание  в районе   прогрессивной модели инвестиционной политики для привлечения потенциальных инвесторов

	2
	Работа постоянно действующей  инвестиционной комиссии  по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами.
	2017
	Комитет Администрации района по экономике

	3
	Ежегодная актуализация инвестиционного паспорта района и размещение  его на  официальном сайте Администрации района
	2017
	Комитет Администрации района по экономике

	4
	Оказание  информационно- организационного и консультационного содействия  лицам, осуществляющим (планирующим ее осуществление) инвестиционную деятельность на территории Солтонского района
	2017
	Администрация Солтонского района

Инвестиционный уполномоченный  Солтонского района

	5
	Организация и проведение круглых столов  с инициаторами инвестиционных проектов
	2017
	Районная инвестиционная комиссия

Инвестиционный уполномоченный Солтонского района

Экономический Совет Солтонского района
	 Организация взаимодействия и развития партнерских отношений между Администрацией  Солтонского района и  инвесторами

	6
	Формирование и ведение реестра  производственных площадок, земельных участков  с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности
	2017
	 Отдел  Администрации района по имущественным и земельным отношениям
	Повышение эффективности  использования  площадок и земельных участков

	7
	Совершенствование  нормативно-правовой базы  муниципальных образований в части предоставления налоговых льгот  на налоги и сборы, входящие в компетенцию органов местного  самоуправления, в соответствии с действующим законодательством
	2017
	Органы местного самоуправления  муниципальных образований Солтонского района
	Поддержка потенциальных инвесторов

	8
	Содействие предприятиям реального сектора экономики (в т.ч. субъектам малого и среднего бизнеса) в получении  государственной поддержки
	2017
	 Комитет по экономике Администрации района

Отдел АПК Администрации района
	 Привлечение внешних инвестиций за счет участия в федеральных, краевых и иных программах; привлечение средств фондов, грантов и т.п.

	9
	Участие  в работе тематических региональных  форумах, выставках, ярмарках, «круглых столах».
	2017
	Администрация Солтонского района

Инвестиционный уполномоченный  Солтонского района
	Продвижение инвестиционных возможностей района

	10
	Участие муниципальных служащих в обучающих семинарах для  органов местного самоуправления муниципальных образований  Солтонского района  по вопросам  инвестиционной деятельности
	2017
	Администрация Солтонского района
	Повышение квалификационных требований  к специалистам

Динамика целевых индикаторов

выполнения Плана мероприятий  по улучшению инвестиционного климата  по крупным и средним организациям в Солтонском районе на 2017 год.
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	2016 (факт)
	2017 год
оценка

	Объем инвестиций в основной капитал по крупным и средним организациям
	млн. рублей
	12,5
	15

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал в сопоставимых ценах
	%
	93,9
	120

	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения
	Руб.
	1662
	1995

Об актуализации плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата  в Солтонском районе на 2017год